
Gemeinde Am Mellensee  Verwaltungsvorlage 
Der Bürgermeister   

   öffentlich  nichtöffentlich 
   

Einreichendes Amt Datum Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 

Bauverwaltung 11.10.2019 27/06/2019 

   
Beratungsfolge: Sitzungstermin: 

Bauausschuss 24.10.2019 

Gemeindevertretung 18.11.2019     

            

            

 
 

Betreff: 

B-Plan Nr. 18-01 „Rehagener Bahnhofstraße“ im OT Rehagen 

Abwägungsbeschluss nach öffentlicher Auslegung und Behördenbeteiligung zum  

1. Entwurf 
  

Beschlussvorschlag: 
 

Die Gemeindevertretung beschließt: 
 
Die Stellungnahmen der Öffentlichkeit, der Behörden und sonstigen Träger 
öffentlicher Belange zum 1. Entwurf des Bebauungsplanes 18-01 „Rehagener 
Bahnhofstraße“ im OT Rehagen werden zur Kenntnis genommen.  
 
Das „Abwägungsprotokoll (Beteiligung der Öffentlichkeit durch Offenlage in der Zeit 
vom 15.07.2019-16.08.2019 sowie der Behörden und sonstigen TÖB mit 
Schreiben vom 07.06.2019)" mit Stand vom 04.10.2019 wird gebilligt. 
 
 

 
 
  



Problembeschreibung/Begründung 

 

 
Die Gemeindevertretung Am Mellensee hat in ihrer Sitzung am 15.05.2019 den 
Billigungsbeschluss des Entwurfes des Bebauungsplanes Nr. 18-01 „Rehagener 
Bahnhofstraße" mit Stand vom 25.03.2019 gefaßt. 
 
Mit der öffentlichen Auslegung vom 15.07.-16.08.2019 wurden parallel von den 
Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange, deren Aufgabenbereich durch 
die Planung berührt werden kann, sowie von den berührten Nachbargemeinden deren 
Stellungnahmen zum Planentwurf eingeholt. 
 
Das „Abwägungsprotokoll (Beteiligung der Öffentlichkeit durch Offenlage in der Zeit 
vom 15.07.2019-16.08.2019 sowie der Behörden und sonstigen TÖB mit 
Schreiben vom 07.06.2019) mit Stand vom 04.10.2019 liegt der Beschlussvorlage als 
Anlage bei.  
 
 
 

Finanzielle Auswirkungen    Produkt 
 Ja   Nein           

 

Veranschlagung 
im Ergebnisplan     im Finanzplan 

 Ja, mit       €      Ja, mit       € 
 Nein        Nein 

 
Gesamtkosten der Maßnahmen    Jährliche Abschreibung 
(Beschaffungs-/Herstellungskosten)     Ja, mit    € 

      €       Nein 

 
 
 
________________________________ ____________________________ 
Dezernat                                Kämmerei Bürgermeister 
                                           zur Kenntnis 
 


